
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от.2014 г.                     №  

с. Обуховское 
 

 

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») 

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности сферы культуры в МО «Обуховское сельское поселение», 

утвержденное постановлением главы МО «Обуховское сельское 

поселение» № 234 от 25.07.2013 г. (в редакции от 29.05.2014г. № 112) 

 

   В соответствии со статьёй 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 

4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», во исполнение Перечня 

поручений Президента Российской Федерации по реализации Послания 

Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 

Федерации от 12.12.2013 № Пр-3086, с постановлением Правительства 

Свердловской области от 23.05.2014 г. № 441-ПП, в целях оптимизации 

расходов бюджета МО «Обуховское сельское поселение» и улучшения 

условий труда работников учреждений культуры 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в План мероприятий («ДОРОЖНАЯ КАРТА») «Изменения в 

отраслях социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности сферы культуры в МО «Обуховское сельское 

поселение», утвержденное постановлением главы МО «Обуховское 

поселение» № 234 от  25.07.2013 г. (в редакции от 29.05.2014г. № 112) 

следующие изменения: 

1.1.  Глава 3. Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры в 

МО «Обуховское сельское поселение»: 
 Таблица 10 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единицы 

измерения 

Значение целевого показателя 

(индикатора) 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Соотношение 

средней 

заработной платы 

работников 

учреждений 

культуры МО 

«Обуховское 

сельское 

поселение» к 

средней 

заработной плате 

по экономике 

Свердловской 

области 

процентов 57,4 64,9 73,7 82,4 100 100 

2. Численность 

работников МО 

«Обуховское 

сельское 

поселение» 

человек 31 31 31 31 30 27 

 

1.2. Глава 6. Показатели повышения средней заработной платы работников 

учреждений культуры (прилагается). 
  

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

директора МКУ «Западный центр информационной, культурно-

досуговой и спортивной деятельности» Меньшенину Л.С. 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте МО 

«Обуховское сельское поселение» в сети Интернет. 
 

 

Глава МО «Обуховское сельское поселение»                            В.И.Верхорубов 
 



 

 

                                                Показатели нормативов муниципальной "дорожной карты"                                                                       Таблица 12 

  

Муниципальное образование 

Обуховское сельское поселение  

Камышловского муниципального района 

  

      

  
Категория работников:                . 

работники учреждений культуры 

  
       

№  
Наименование показателей 

2012  

факт 

2013  

факт 
2014 г.  2015 г.  2016 г. 2017 г. 2018 г. 

2014 г.- 

2016 г. 

2014г.- 

2018 г. 

1 

Норматив числа получателей услуг на 1 

работника учреждений культуры (по 

среднесписочной численности работников) 

688 1025 859 900 950 1025 1193 Х Х 

2 Число получателей услуг, чел. 24 780 30 750 25 771 27 010 28 497 29 730 32 214 Х Х 

3 
Среднесписочная численность  работников 

учреждений культуры: человек 
36 31 31 31 31 30 27 Х Х 

4 
Численность населения муниципального 

образования, чел. 
5 915 5 671 5 875 5 915 5 920 5 925 5 930 Х Х 

5 

Соотношение средней заработной платы 

отдельной категории работников и средней 

заработной платы в субъекте Российской 

Федерации  

                  

6 

по Программе поэтапного совершенствования 

систем оплаты труда в государственных 

(муниципальных) учреждениях на 2012-2018 

годы, % 

Х 53,0 59,0 65,0 74,0 85,0 100,0 Х Х 

7 

по плану мероприятий ("дорожной карте") 

"Изменения в отраслях социальной сферы, 

направленные на повышение эффективности 

сферы культуры"Свердловской области, % 

Х 63,9 64,9 73,7 82,4 100,0 100,0 Х Х 



8 по муниципальному образованию, % Х 57,4 64,9 73,7 82,4 100,0 100,0 Х Х 

9 
Средняя заработная плата работников по 

субъекту Российской Федерации, руб. 
25 138,8 27 978,5 30 608,0 33 240,0 36 300,0 40 044,0 43 942,0 Х Х 

10 Темп роста к предыдущему году, % Х 111,3 109,4 108,6 109,2 110,3 109,7 Х Х 

11 

Среднемесячная заработная плата работников 

учреждений культуры муниципального 

образования, рублей 

10268 16072,0 19864,6 24497,9 29911,2 40044,0 43942,0 Х Х 

12 Темп роста к предыдущему году, % Х 156,5 123,6 123,3 122,1 133,9 109,7 Х Х 

13 

Доля от средств от приносящей доход 

деятельности в фонде заработной платы по 

работникам учреждений культуры, % 

Х 0 0 0 0,4 0,5 0,6 Х Х 

14 Размер начислений на фонд оплаты труда, % 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 

15 
Фонд оплаты труда с начислениями, млн. 

рублей 
5,8 7,5 9,6 11,5 14,0 18,1 18,5 35,1 71,7 

16 
Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 

2013 г., млн.руб. *, в том числе 
Х 1,7 2,1 4 6,5 10,6 11 12,6 34,2 

17 в том числе:                   

18 
за счет средств консолидированного бюджета 

Свердловской области, млн. руб. 
Х 1,7 2,1 4,0 6,5 10,5 10,9 12,6 34,0 

19 

включая средства, полученные за счет 

проведения мероприятий по оптимизации, из 

них: 

Х 0,40 0,63 1,20 1,95 3,20 3,30 3,8 10,3 

20 от реструктуризации сети, млн. рублей Х 0,00 0,01 0,00 0,04 0,10 0,10 0,0 0,2 

21 

от оптимизации численности персонала, в том 

числе административно-управленческого 

персонала, млн. рублей 

Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60 2,10 0,0 2,7 



22 
от сокращения и оптимизации расходов на 

содержание учреждений, млн. рублей 
Х 0,40 0,62 1,20 1,91 2,50 1,10 3,7 7,3 

23 
за счет средств от приносящей доход 

деятельности, млн. руб. 
Х 0,00 0,00 0,00 0,03 0,10 0,10 0,0 0,2 

24 

за счет иных источников (решений), включая 

корректировку местного бюджета  на 

соответствующий год, млн. рублей 

Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

25 

Итого, объем средств, предусмотренный на 

повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 

17+22+23) 

Х 1,70 2,10 4,00 6,50 10,60 11,00 12,6 34,2 

26 

Соотношение объема средств от оптимизации к 

сумме объема средств, предусмотренного на 

повышение оплаты труда, % (стр. 19/стр. 

25*100%) 

Х 24,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

           
 * - прирост фонда оплаты труда с начислениями к 

2012 г.          
 

 

 

 

 


